春環政発第７０４号

令和６年１２月１２日

 春日部商工会議所 会員事業者 様

                    春日部市 環境政策課

ゼロカーボンシティ推進担当課長

令和７年度 春日部市企業等における再エネ活用設備導入補助金

説明会の開催について

日頃より市の環境行政におきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、環境省の地域脱炭素移行・再エネ推進交付金の重点対策加速化事業に市の

計画が選定されたことを契機として、令和７年度より企業向け太陽光発電・蓄電池設

備の導入を促進する補助制度を新設します。つきましては、本交付金を活用した補助

制度について、下記のとおり説明会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

記

１ 開催日時

  令和６年１２月２６日（木）１０：００～１０：３０

２ 開催方法

 オンライン（ZOOM）

３ 内容

  令和 7年度企業向け太陽光発電・蓄電池設備の導入促進補助金制度の新設

４ 出席申込について

（１）回答方法

別紙「参加申込書」に必要事項を御記入の上、以下の担当者宛てメールにて御

提出ください。下記回答期限後に説明会参加への URLを送付いたします。

（２）回答期限

令和６年１２月２４日（火）

５ その他

   今回の説明会に参加しない場合でも、補助制度申請時に不利になることありま

せん。説明会資料及び今後の制度については随時 HPで公開予定です。

          春日部市役所 環境政策課

ゼロカーボンシティ推進担当 森

〒344-8577 春日部市中央 7丁目 2番地 1

電話  048-736-1136

FAX   048-737-3683

メール kankyo@city.kasukabe.lg.jp

mailto:kankyo@city.kasukabe.lg.jp

会社名

フリガナ

ご担当者

部署名

ご担当者連絡先
（電話番号）

メールアドレス

備考

令和７年度 春日部市企業等における再エネ活用設備導入補助金説明会

参加申込書